
Kjære aksjonærer i TrønderEnergi AS,

Vi viser til innkallingen til eiermøte og ekstraordinær generalforsamling i TrønderEnergi AS som 
ble sendt ut 24. oktober 2016. 

Etter at denne ble sendt ut, har Nordmøre Energiverk AS (NEAS) sendt et brev til alle aksjonærer 
i TrønderEnergi AS med varsel om at NEAS vil fremme et forslag for generalforsamlingen som 
ikke er omfattet av den dagsorden som er sendt ut fra TrønderEnergis styre. I den sammenheng 
har det oppstått spørsmål fra flere av selskapets aksjonærer om hvordan generalforsamlingen vil 
forløpe, hvilken adgang NEAS har til å fremme dette forslaget, og hvilken adgang NEAS har til å 
be om konvertering av sine A-aksjer til B-aksjer. Dette forsøker vi å svare på i det følgende:

Vedr NEAS’ forslag til generalforsamlingen:

NEAS varsler i sitt brev av 31.10.2016 at det vil foreslå at generalforsamlingen stemmer over et 
forslag om å «be styret i TrønderEnergi AS utrede justering av vedtektene med det formål å 
utnytte konsesjonsreglenes rammer og etablere mulighet for fleksibilitet i eierskapet…» osv. 

Forslaget fra NEAS er ikke sendt til TrønderEnergi tidsnok til at styret kan utvide dagsorden for 
generalforsamlingen med dette forslaget, jfr aksjeloven § 5-11. Etter lov og vedtekter må en slik 
anmodning sendes selskapet tre uker før generalforsamlingen finner sted, for at styret skal ha 
anledning til å utvide dagsorden for møtet. Dette er fordi aksjonærene skal vite i god tid før 
generalforsamlingen hva som skal behandles, slik at de kan forberede seg og ha hensiktsmessig 
representasjon på generalforsamlingen i forhold til de spørsmål som skal drøftes. 

Styret i TrønderEnergi AS har derfor ikke lovlig adgang til å utvide dagsorden for 
generalforsamlingen den 8. november 2016 med det innkomne forslaget fra NEAS. 

NEAS har derfor to alternativer. Det ene er å fremlegge forslaget for generalforsamlingen selv 
etter aksjeloven § 5-14. Etter denne bestemmelsen kan generalforsamlingen ta en sak utenfor 
dagsorden til behandling dersom samtlige aksjonærer samtykker i at saken behandles. Alternativt 
så kan NEAS fremme sitt forslag i rett tid før selskapets ordinære generalforsamling våren 2017, 
slik at saken tas inn i dagsorden for aksjonærenes avstemming da.

Vedr. NEAS’ mulighet til å få konvertert sine A-aksjer til B-aksjer

Aksjene i TrønderEnergi AS er ikke konvertible aksjeklassene i mellom. Mao kan ikke en 
A-aksjonær velge å få omgjort sin aksje til en B-aksje, eller omvendt. Dette følger av at 
vedtektene ikke gir noen konverteringsrett, og at aksjeloven foreskriver at konverteringsrett kun 
eksisterer der en slik rett følger av vedtektene (vilkårene for konvertering vil da også fremgå av 
vedtektene.) Det finnes således ingen prosedyre for «konvertering» mellom de ulike 
aksjeklassene i TrønderEnergi som noen aksjonær kan påberope seg. 

Dersom en aksjonær likevel skulle ønske å endre status fra A-aksjonærer til B-aksjonærer, må 
dette i så fall skje ved at aksjonæren samler et tilstrekkelig flertall (2/3 av stemmene på 
generalforsamling) til at selskapet utsteder flere B-aksjer. Det vil være et sentralt prinsipp ved 
tildeling av nye B-aksjer at aksjonærer som ønsker slike aksjer, må likebehandles. 
Generalforsamlingen måtte derfor samtidig etablere prinsipper for hvordan retten til nye B-aksjer 
skulle fordeles i aksjonærfellesskapet. Videre vil generalforsamlingens vedtak måtte ivareta 
reglene om begrenset privat eierskap, dvs vedtektsfeste en begrensning på aksjenes 
omsettelighet som sikrer at industrikonsesjonslovens krav til minst 2/3 reelt offentlig eierskap 
videreføres i A- og B-aksjeklassene slik de samlet sett ville bli definert etter utstedelsen av nye 
B-aksjer.

Side 1 av 2

04.11.2016file://10.1.1.120/c$/ephorte/temp/EPHORTE/473288_FIX.HTML



NEAS har i sine brev anført at A-aksjeeierskap i TrønderEnergi begrenser NEAS’ mulighet til å ta 
inn private aksjonærer. Dette er riktig, siden TrønderEnergis vedtekter sier at A-aksjene bare kan 
eies av offentlige parter og selskaper som er ene-eid av offentlige parter. Det er likevel slik at 
vedtektsendringen som styret anbefaler gjennomført nå den 8. november 2016, ikke medfører 
noen ytterligere «innstramming» av NEAS’ frihet til å etablere privat eierskap hos seg. Den 
foreslåtte vedtektsendringen har ikke annen konsekvens for NEAS enn at den gjør det klart at 
NEAS fortsatt kan eie A-aksjer til tross for KLPs eierskap i TrønderEnergi. Restriksjonen som 
TrønderEnergis vedtekter medfører for privat eierskap i NEAS er mao den samme som før 
vedtektsendringen, og den samme som før KLP gikk inn på eiersiden i TrønderEnergi sommeren 
2015.

Opplegget for den ekstraordinære generalforsamlingen 8. november 2016

Siden forholdet mellom A- og B-aksjer, og forholdet mellom offentlig og privat eierskap, ble 
behandlet grundig i aksjonærfellesskapet i perioden 2012-2015, er det fremdeles styrets 
oppfatning at de konklusjoner som aksjonærfellesskapet enstemmig stilte seg bak i denne 
perioden ikke bør gjenåpnes nå på grunnlag av initiativet fra NEAS.

Styrets utsendte dagsorden for den 8.11.2016 står således ved lag, der eneste sak er styrets 
tilrådning til generalforsamlingen om å justere vedtektenes § 5 slik at det tydelig fremgår at 
NEAS kan eie A-aksjer i TrønderEnergi. 

Vi legger ved kopi av den tidligere utsendte innkallingen, samt selskapets gjeldende vedtekter og 
aksjeeierbok til oppfriskning.

Aksjonærer som har spørsmål til det ovenstående må gjerne ta kontakt med undertegnede.

På vegne av styrets formann Per Kristian Skjærvik,

Med vennlig hilsen

Kari Skeidsvoll Moe
juridisk direktør, advokat MNA
TrønderEnergi AS
+47 99 16 29 72

ksm@tronderenergi.no
tronderenergi.no
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